
 

 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ИМ.А.И.ИСАЕВОЙ» 

 

ПРИКАЗ 
 

27.12.2024 № 1067 
 

О проведении   итогового собеседования  

по русскому языку в 9-х классах  12 февраля  2025 года 

 

 В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 26.12.2024 г. № 10-П-2891 «Об 

утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в 

Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2025 году»,  приказа  

Департамента образования и молодежной политики администрации города 

Нефтеюганска от 27.12.2024  № 967-п «Об исполнении приказа Департамента 

образования и молодёжной политики Ханты – Мансийского автономного округа – 

Югры от 26.12.2024 № 10-П-2891  «Об утверждении порядка проведения итогового 

собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 

в 2025 году»,  в целях обеспечения проведения итогового собеседования по 

русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, как процедуры 

допуска обучающихся к прохождению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (далее – приказ ДОиН 

ХМАО-Югры, итоговое собеседование) в 2025 году,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить лицом, ответственным за организацию проведения  итогового 

собеседования по русскому языку, Лайпанову Е.А., заместителя директора. 

2.Организовать 12 февраля 2025 года  проведение   итогового собеседования по 

русскому языку в 9-х классах. 

2.1.Определить ответстенность  лиц, привлекаемых к проведению  итогового 

собеседования, согласно приложению.  

2.2.Обеспечить соблюдение условий конфидециальности и информационной 

безопасности на всех этапах проведения  итогового собеседования по русскому 

языку. 

2.3.Создать в местах проведения итогового собеседования по русскому языку 

условий по соблюдению санитарно-гигиенических требований, требований 

противопожарной безопасности. 



 

 
 

 

2.4.Обеспечить своевременное предоставление аудио-файлов с записями ответов 

участников апробации итогового собеседования, специализированной формы для 

внесения информации из протоколов оценивания апробации итогового 

собеседования в Департамент образования администрации города Нефтеюганска по 

защищенной сети передачи данных в день проведения итогового собеседования. 

2.5.Довести  Порядок проведения итогового собеседования в 2024-2025 учебном 

году, утвержденного пунктом 1 настоящего приказа, до сведения  обучающихся 9-х 

классов, их родителей (законных представителей), педагогов, общественности, не 

позднее 30 января  2025 года. 

3.Контроль за выполнением приказа возложить на Лайпанову Е.А., заместителя 

директора. 

 

 

 

Директор                                                                                                      Н.В.Коротаева                                                                                          

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.А.Лайпанова 

22-19-32 

В дело 01-08  



 

 
 

 

Приложение  

 к приказу от 27.12.2024  №  1067       

 

 
 Организационно - техническая схема проведения  итогового собеседования по русскому языку в 9 

классах в МБОУ «СОШ №2 им. А.И.Исаевой» 

 
 

№ Планир

уемое 

время 

проведе

ния  

 

Колич

ество 

классо

в/ в 

них 

учащи

хся  

Кол-во 

аудито-

рий  

ФИО 

экзаменато-

ров-

собеседников 

ФИО экспертов  ФИО 

технического 

специалиста 

ФИО 

ответственного 

организатора 

ОО 

(заместитель 

директора) 

ФИО 

организаторов 

вне аудитории 

1  С 9.00 

– 16.00 

4/108 

чел. 

 

7 

№301, 

№304, 

№305, 

№306, 

№307, 

№308,  

№309 

 

 

Демержи Е.Е., 

учитель 

английского 

языка;  

Кудря О.Ф., 

педагог-

психолог; 

Грищук А.А., 

учитель 

английского 

языка; 

Тихонова 

Е.Е., учитель 

английского 

языка; 

Брейкина 

О.В., учитель 

английского 

языка; 

Кирпичева 

И.Н. учитель 

английского 

языка; 

Ильтимирова 

А.Р., учитель 

истории; 

 

 

Рипп Л.В., 

учитель 

русского языка 

и литературы; 

Горбунова 

Л.И., учитель 

русского языка 

и литературы; 

Грицаюк Н.В., 

учитель 

русского языка 

и литературы; 

Лошкарева 

И.Б., учитель 

русского языка 

и литературы;  

Токарская В.А., 

учитель 

русского языка 

и литературы; 

Исхакова Г.С., 

учитель 

русского языка 

и литературы; 

Мальцева А.И., 

учитель 

русского языка 

и литературы 

 

 

Федотова 

Н.Ю., 

заместитель 

директора; 

Аникиин 

В.С., 

инженер; 

 Лапина В.В., 

учитель 

математики; 

Лыкова Е.М., 

учитель 

информатики; 

Шабанова 

А.В., учитель 

математики; 

Вишняков 

Дмитрий 

Алексеевич, 

социальный 

педагог; 

Максюткина 

О.В., учитель-

логопед 

Лайпанова 

Елена 

Александров-

на, заместитель 

директора. 

 

 

Перышкина 

Н.С., педагог-

организатор; 

Толмачева 

А.В., лаборант; 

Евтушок А.П., 

учитель 

технологии; 

Хасполадова 

Н.Б., педагог-

библиотекарь; 

                                                                                  

                                                                                                    

 

                            


